
 1

počet stran: 1 
počet příloh: 2 CD 
  

BRK-02-2018-03P 
  
Stav připravenosti HZS Kraje Vysočina k činnosti v Integrovaném záchranném systému Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2017  
 pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 2/2018 dne 7. června 2018 
zpracoval(a): J.Němec předkládá:  J.Němec  
 Popis problému: 
 Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. ve znění 
pozdější předpisů § 27 odst. 2), písm. a) předkládá k projednání Roční zprávu o stavu požární ochrany.  
Dokument dostupný na: http://www.hzscr.cz/rocni-zpravy-o-stavu-pozarni-ochrany-v-kraji-vysocina.aspx 
  Návrh řešení, zdůvodnění: 
Prezentace k dané oblasti v přílohách.    
 Stanoviska: 
Stanoviska nebyla vyžádána. 
  
Návrh usnesení:  Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí  
informaci o Stav připravenosti HZS Kraje Vysočina k činnosti v Integrovaném záchranném 
systému Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2017 dle materiálu BRK-02-2018-03P, BRK-02-2018-03P př.1 a BRK-02-2018-03P př.2. 
 odpovědnost: členové BRK termín: 7. 6. 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 

              BRK-02-2018-03 
             př. 1  

   počet stran: 4 
  A) ORGANIZAČNÍ ČLENĚNÍ HZS KRAJE VYSOČINA  

HZS Kraje Vysočina (dále jen „HZS KV“) se vnitřně člení na:  ředitelství HZS KV (dále jen „krajské ředitelství“), 
 územní odbory HZS KV (dále jen „územní odbory“), 
 jednotky HZS KV. 

Organizační členění krajského ředitelství:  kancelář  krajského ředitele,  
 úsek ekonomický,  
 úsek integrovaného záchranného systému a operačního řízení,  
 úsek prevence a civilní nouzové připravenosti,  
 pracoviště kontroly a pracoviště interního auditu. 

Organizačními součástmi krajského ředitelství jsou:  krajské operační a informační středisko (dále jen „KOPIS“), 
Organizační členění územního odboru (dále jen „ÚO“) -  5 územních odborů HZS KV: 

 pracoviště IZS a služeb, 
 pracoviště prevence, OOB a KŘ, 
 pracoviště provozní, 
 stanice HZS KV. Místní působnost ÚO je při výkonu státní správy dána územím příslušného okresu, ve kterém územní odbor sídlí. 

ÚO HZS KV:  Územní odbor HAVLÍČKŮV BROD, Humpolecká 3606, 
 Územní odbor JIHLAVA, Sokolovská 2, 
 Územní odbor PELHŘIMOV, Požárnická 1240, 
 Územní odbor TŘEBÍČ, Žďárského 180, 
 Územní odbor ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, Jamská 4. 

Jednotky HZS KV   jednotky HZS kraje jsou dislokovány na stanicích.  
 v čele stanice je velitel stanice s velitelskou pravomocí při řízení zásahu jednotek PO. 
 příslušníci s velitelskou pravomocí při řízení zásahu jednotek PO jsou velitel čety a velitel družstva. 

Stanice HZS Kraje Vysočina (celkem 21): 
 stanice ÚO HAVLÍČKŮV BROD:  stanice Havlíčkův Brod, Žižkova 993,  stanice Chotěboř, Hromádky z Jistebnice 753  stanice Ledeč nad Sázavou, Pivovarská 258,  stanice Světlá nad Sázavou, Lánecká 912. 
 Stanice ÚO JIHLAVA:  stanice Jihlava, Sokolovská 2,  stanice Telč, Luční 586,  stanice Třešť, Dr. Richtra 1, 



 3

 stanice Polná, Varhánkova 278. 
 stanice ÚO PELHŘIMOV:  stanice Pelhřimov, Požárnická 1240,  stanice Humpolec, Hálkova 422,  stanice Kamenice nad Lipou, Masarykova 900,  stanice Pacov. Žižkova 1063. 
 stanice ÚO TŘEBÍČ:  stanice Třebíč, Žďárského 180,  stanice Hrotovice, Mírová 43,  stanice Jemnice, Lipová 923,  stanice Moravské Budějovice, Jemnická 1962,  stanice Náměšť nad Oslavou, Nádražní 65. 
 stanice ÚO ŽĎÁR NAD SÁZAVOU:  stanice Žďár nad Sázavou, Jamská 4,  stanice Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 9,  stanice Velká Bíteš, Za Loukama 583  stanice Velké Meziříčí, Nad Gymnáziem 17. 

  B) DOBROVOLNÉ JEDNOTKY PO PŮSOBÍCÍ V KRAJI K 31. 12. 2017 
 JEDNOTKA SDH OBCE kategorie JPO II = celkem 10 jednotek: 

jSDH Golčův Jeníkov (HB), jSDH Přibyslav (HB), jSDH Světlá nad Sázavou (HB), 
jSDH Ždírec nad Doubravou (HB), jSDH Počátky (PE), jSDH Jaroměřice nad Rokytnou (TR), jSDH Moravské Budějovice (TR), jSDH Želetava (TR), jSDH Nové Město na Moravě (ZR), jSDH Žďár nad Sázavou II-Zámek (ZR). 
Jednotky jsou schopny zajistit výjezd družstva do 5-ti minut od vyhlášení poplachu.  JEDNOTKA SDH OBCE kategorie JPO III = celkem 112 jednotek: 
Jednotky jsou schopny zajistit výjezd družstva do 10-ti minut od vyhlášení poplachu,  z tohoto počtu jsou 2 jednotky (Humpolec a Černovice, obě v okrese Pelhřimov), 
které jsou schopny zajistit výjezd dvou družstev do 10-ti minut od vyhlášení poplachu..  JEDNOTKA SDH OBCE kategorie JPO V = celkem 750 jednotek: 
Jednotky jsou schopny zajistit výjezd družstva do 10-ti minut od vyhlášení poplachu 



 4

 JEDNOTKA HZS PODNIKU kategorie JPO IV = celkem 6 jednotek:  
HZS podniku Bosch Diesel s.r.o. - Jihlava, HZS podniku Čepro a.s. – Šlapanov, 
HZS podniku ČEZ a.s. – Dukovany, HZS podniku SŽDC Havlíčkův Brod, 
Vojenská hasičská jednotka VHJ 2427 Náměšť nad Oslavou – vrtulníkové letiště Sedlec, Vojenská hasičská jednotka VHJ 1337 Dobronín – muniční sklad.  JEDNOTKA SDH PODNIKU kategorie JPO VI = celkem 12 jednotek. Na území Kraje Vysočina je dislokováno 911 jednotek požární ochrany zařazených 

do plošného pokrytí a vysílanáých k mimořádným událostem.  C) PERSONÁLNÍ STAV HZS KRAJE: 
 K 31. 12. 2017 má HZS kraje celkem systemizováno 637 tabulkových míst, z toho 

 602 příslušníků,  
 35 občanských zaměstnanců. 

 V přímém výkonu služby ve směnách je zařazeno celkem 428 příslušníků. D) POČET UDÁLOSTÍ ŘEŠENÝCH V KRAJI VYSOČINA: 
Skupina typu událostí 2013 2014 2015 2016 2017 1. čtvrtletí 2018 

Požár 598 572 885 679 719 153 
Dopravní nehoda 1343 1264 1363 1352 1390 337 

Únik nebezpečné chemické látky 295 335 368 345 356 64 
Technická havárie 5677 5433 5762 5889 6816 1050 

Radiační havárie a nehoda 0 0 0 0 0 0 
Ostatní mimořádné události 2 0 2 3 41 0 

Planý poplach 516 561 1016 720 681 136 
Celkem 8 431 8 165 9 396 8 988 10 003 1 740 

       
 Na území kraje bylo v roce 2017 statisticky zaevidováno 10.003 událostí, v porovnání s rokem 2016 jde o nárůst 1 015 událostí.  
 Počet usmrcených civilních osob: 124, toho 4 osoby v souvislosti s požárem. 
 Počet zraněných osob: 1413. 
 Počet zraněných hasičů u zásahů: 13 (10 příslušníků + 3 hasiči jSDH obcí). 
 Počet zachráněných osob: 1373. 
 Počet evakuovaných osob: 235.  Největší nárůst počtu událostí je zaznamenán u událostí typu „Technická pomoc“, a to o 927  událostí oproti roku 2016. Nárůst lze přičíst větrné smršti 29.-30. října 2017, kdy se  Krajem Vysočina prohnal orkán Herwart, v souvislosti s kterým hasiči zasahovali u 1 380 událostí.  
 Tradičně nárůst počtu dopravních nehod a to zejména v souvislosti s provozem dálnice D1, která územím Kraje Vysočina prochází 88 kilometry v obouch směrech (73,9 – 162,2 km).  



 5

  Ohniska zásahové činnosti s souvislosti s orkánem Herwart 29.-30.10.2017. 
  

 
Zásahová činnost jednotek PO v roce 2017 – mimořádné události  V roce 2017 řešili příslušníci HZS kraje několik událostí, které lze zařadit do kategorie 
mimořádných událostí a to nejen svými negativními vlivy na životní prostředí. Jednalo 
se zejména o: 
 Požár výrobní haly ve Zvoli u Prahy, okres Praha-západ – 14. 2. 2017.  
 Požár Martinice – požár trávy, 1 osoba usmrcena – 04.03.2017. 
 Dopravní nehoda Železniční Luka nad Jihlavou – evakuace 30 osob – 01.04.2017. 
 Dopravní nehoda Věžnice – dopravní nehoda nákladního a dodávkového vozu, 9 osob zraněno – 04.04.2017. 
 Technická pomoc Ostrov nad Oslavou – nález nevybuchlé munice – 22.04.2017. 
 Dopravní nehoda Jihlava – dopravní nehoda s únikem kyseliny fosforečné – 11.05.2017. 
 Dopravní nehoda lavičky – 1 osoba usmrcena, 6 osob zraněno – 16.06.2017. 
 Dopravní nehoda železniční Žďár nad Sázavou – evakuace 6 osob – 04.08.2017. 
 Požár Číhalín – požár sklau motorek, škoda 3,2 mil. Kč – 05.08.2017. 
 Požár Jihlava – požár firmy Kronospan a.s. škoda 15 mil. Kč – 19.08.2017. 
 Požár Humpolec – požár rodinného domu, 5 osob zraněno – 28.8.2017. 
 Požár Jihlava – požár mateřské školky se škodou 3 mil. Kč – 08.09.2017. 
 Dopravní nehoda železniční Obrataň – evakuace 25 osob, provoz na mezinárodní trati uzavřen na 2 hodiny – 27.09.2017. 
 Dopravní nehoda Štoky – tři osobní automobily, 7 zraněných osob – 16.10.2017. 
 Dopravní nehoda letecká Nížkov – pád sportovního letadla 24.10.2017Požár osobního vozidla Jihlava – 1 osoba požárem usmrcena - 25.10.2017. 
 Požár dodávky D1 Koberovice – provoz na dálnici uzavřen na 3 hodiny – 07.11.2017. 
 Dopravní nehoda železniční Obrataň – provoz na mezinárodní trati uzavřen na 2 hodiny – 22.11.2017. 
 Dopravní nehoda D1 Meziříčko – provoz na dálnici uzavřen na 4 hodiny – 04.12.2017. 
 Dopravní nehoda železniční Dolní Cerekev – evakuace 27 osob – 13.12.2017. 
 Dopravní nehoda Jabloňov -1 osoba usmrcena, 3.osoby zraněny – 21.12.2017. 
  E) ČINNOST KRAJSKÉHO OPERAČNÍHO A INFORMAČNÍHO STŘEDISKA: 
 prostřednictvím KOPIS je zajišťován provoz telefonního centra tísňového volání 112 (dále jen „TCTV 112“) – příjem tísňových lince 150 a 112.  
 v roce 2017 přijalo TCTV 112 v rámci kraje 111 tisíc hovorů, z toho 85 procent hovorů bylo směřováno na linku 112, a zbylých 15 procent bylo voláno na linku 150.  

Rok 112 150 Celkem 
2008 117 103 15 122 132 225 
2009 88 923 10 099 98 993 
2010 119 192 18 798 137 990 
2011 129 950 18 589 148 539 
2012 130 687 17 554 148 241 
2013 180 332 17 858 198 190 



 6

2014 117 129 19 075 136 204 
2015 105 552 17 839 123 391 
2016 102 113 16 557 118 670 
2017 93 766 17 332 111 098 V roce 2017 byl v Kraji Vysočina na TCTV 112 přijat každou pátou minutu tísňový hovor.  

 


